PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo MJP/ RN nº 087/2021
Tomada de Preços n° 004/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jardim de
Piranhas/ RN vem a público comunicar que, no dia 19 de abril de 2021,
no site: www. jardimdepiranhas.rn.gov.br, estará disponível o Edital
desta Licitação. A sessão pública para recebimento dos documentos para
credenciamento do representante da empresa licitante, o Certificado de
Registro Cadastral e dos envelopes referentes aos Documentos de
Habilitação e Propostas, visando a Contratação dos serviços de contabil-
idade pública e apoio administrativo, será realizada no dia 06 de maio de
2021, às 08:00 horas. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
licitajp@gmail.com.
Jardim de Piranhas/ RN, 16 de abril de 2021.
Elaine Cristina Lopes de Oliveira Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

A pregoeira do Municipal de Vera Cruz/RN torna público a quem inter-
essar que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com
sistema de registro de preço: Nº PE 001/2021, TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO ADAPTADO P/ AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO
TIPO A, conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA
SEÇÃO PÚBLICA: às 08:30 horas do dia 30/04/2021, as propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-
mail: cplveracruz@hotmail.com.
Vera Cruz/RN, em 16 de Abril de 2021
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES - Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A pregoeira do Municipal de Vera Cruz/RN torna público a quem inter-
essar que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com
sistema de registro de preço: Nº PE 002/2021, TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE MUNICIPAL, conforme especifi-
cações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 13:00
horas do dia 30/04/2021, as propostas serão recebidas exclusivamente
por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações contatar por e-mail:
cplveracruz@hotmail.com.Vera Cruz/RN, em 16 de Abril de 2021
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES - Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 29 de Abril de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de
material de construção para atender as necessidades das Secretarias man-
tidas pela Prefeitura Municipal de Equador/RN, no exercício 2021.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. Equador - RN, 16 de Abril de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

O Presidente da CPL do município de Jaçanã/RN, torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO objeti-
vando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, BEM
COMO A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAP-
INAGEM, E PINTURA DE MEIO FIO NO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ-
RN. A sessão pública será realizada no dia 05 (cinco) de Maio de 2021,
às 08:00 (oito) horas, (horário Local) na sede da Prefeitura Municipal. Os
interessados poderão obter cópia do Edital completo junto a CPL no
endereço supracitado. Demais informações na sede da CPL, no horário

de 07:00 as 13:00, Tel. (84) 3295.2531. Jaçanã/RN, em 16 de Abril de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA Presidente da CPL

PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO  DE
OPERAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, CNPJ:
08.167.306/0001-49, torna público que está requerendo ao Instituto de
Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte
- IDEMA, Licença de Regularização de Operação -RLO, Nº2021-
161501/TEC/RLO-0063, para a Pavimentaçao em paralelepípedo con-
vencional, ligando os distritos do Porto aos Currais em Nisia Floresta,
Nisia Floresta/RN 16/04/2021.
Daniel Gurgel Marinho Fernandes  Prefeito Municipal.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3456 NATAL, 17 DE ABRIL DE 2021 •  SÁBADO